

1. Názov právnickej osoby a jej sídlo

Hedin Distribution CEE s. r. o.
Tuhovská 5
831 07 Bratislava

2. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku.

Individuálna účtovná závierka Spoločnosti Hedin Distribution CEE s. r. o. je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky skupiny Hedin (ďalej len „Skupina“).

Konsolidovaná účtovná závierka Skupiny je zostavená spoločnosťou Hedin Group AB. Táto je dostupná k nahliadnutiu priamo v sídle uvedenej spoločnosti so sídlom P.O Box 2114, 43102 Molndal, Švédsko (Registračné číslo 5567020655).

Materská účtovná jednotka spoločnosť Hedin Automotive Slovakia a.s. je oslobodená od povinnosti zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku v zmysle § 22 zákona číslo 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Najvyššou konsolidujúcou spoločnosťou, ktorej súčasťou je konsolidovaná účtovná závierka Skupiny, je Hedin Group AB, so sídlom P.O Box 2114, 43102 Molndal, Švédsko (Registračné číslo 5567020655)

Konsolidovaná účtovná závierka Hedin Group AB je dostupná k nahliadnutiu priamo v jej sídle.

Spoločnosť Hedin Group AB zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa právnych predpisov EU, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka.

Vlastnícka štruktúra

K dátumu tejto individuálnej účtovnej závierky je jediným spoločníkom Spoločnosti spoločnosť Hedin Automotive Slovakia a.s.

Vrcholnou materskou spoločnosťou Spoločnosti je Hedin Group AB, so sídlom P.O Box 2114, 43102 Molndal, Švédsko.

3. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov..

Spoločnosť Hedin Distribution CEE s. r. o. zamestnávala v roku 2025 v priemere 2 zamestnancov.

4. Informácie o prijatých postupoch

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Zvážili sme všetky potenciálne dopady nepriaznivej hospodárskej situácie vo svete, energetickej krízy ako aj pretrvávajúcich vojnových konfliktov na Ukrajine a v Iráne na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý subjekt".

Vedenie nepredpokladá znehodnotenie aktív ani prerušenie dodávateľských vzťahov, žiadne porušenie zmluvných ustanovení, či iné narušenie obchodnej činnosti na nasledujúcich 12 mesiacov.

Spoločnosť vykazuje k dátumu účtovnej závierky záporné vlastné imanie, ktoré vzniklo v dôsledku nepriaznivého výsledku hospodárenia bežného účtovného obdobia. Nepriaznivý výsledok hospodárenia súvisí najmä s počiatočnou fázou rozvoja a budovania predaja novej automobilovej značky na slovenskom trhu, čo si vyžaduje zvýšené prevádzkové a investičné náklady. Významnú časť cudzích zdrojov predstavujú záväzky voči spoločníkovi, najmä z titulu skupinového cashpoolingu, a záväzky voči ostatným spoločnostiam skupiny Hedin.

Vzhľadom na výšku vlastného imania a záväzkov sa na Spoločnosť vzťahujú ustanovenia § 67a až § 67i zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov upravujúce spoločnosť v kríze, keďže pomer vlastného imania a záväzkov je nižší ako 8 : 100.

Manažment Spoločnosti spolu s jediným spoločníkom uvedenú situáciu priebežne monitorujú a prijímajú opatrenia smerujúce k stabilizácii finančnej situácie a eliminácii súvisiacich rizík.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Spoločnosť netvorila dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou.

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku Spoločnosť zostavila interným spôsobom tak, že odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú.

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400,- EUR a nižšia, sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518 – Ostatné služby.

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku Spoločnosť zostavila interným spôsobom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísl'ovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú.

Avšak, osobné vozidlá zaradené do skupiny BEV (Battery Electric Vehicle) sa účtovne odpisujú 4 roky.

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700,- EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania,

Pozemky sa neodpisujú.

Podnik netvoril dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou.

Spoločnosť v bežnom roku nevlastnila cenné papiere / vlastné akcie.

2. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Pri účtovaní zásob Spoločnosť uplatňovala spôsob A účtovania zásob.
Spoločnosť netvorila zásoby vlastnou činnosťou.

3. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí, pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania a záväzky pri ich prevzatí oceňoval obstarávacou cenou.

4. Rezervy sú záväzky s určitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania oceňované v očakávanej výške záväzku.

5. Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

7. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

8. Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

9. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu EUR referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu EUR referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky vyjadrené v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu EUR referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu EUR už neprepočítavajú.

10. Spoločnosť neeviduje dotácie.

5. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát**F. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**

1. Podmieneny majetok spoločnosť neeviduje.

2. Podmienené záväzky

Spoločnosť v súvislosti so Zmluvou o konsolidácii finančných prostriedkov a Zmluvou o ručení podpísanou s Tatrabankou a.s ručí za všetkých účastníkov cashpoolingu Skupiny Hedin Automotive k 31. decembru 2025 do výšky vyčerpaného úverového rámca vo výške 6 133 594,- EUR.

Celkové čerpanie cash-pooling spoločnosťou Hedin Distribution CEE s. r. o. k 31. decembru 2025 bolo vo výške 4 489 215,- EUR.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové a iné kontrolné a regulačné úrady a orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad z významných finančných povinností a významných podmienených záväzkoch.

3. Ostatné finančné povinnosti: Spoločnosť neeviduje

4. Prenajatý majetok: Spoločnosť neeviduje

5. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky:

i) Spoločnosť neeviduje poskytnutie záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky.

ii) Spoločnosť neeviduje pôžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky

6. Spoločnosť neeviduje zabezpečené záväzky.

7. Spoločnosť neúčtovala o významných opravách chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období.

8. Operatívny prenájom. Majetok prenájatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

9. Finančný prenájom (s kúpnu cenou). Majetok prenájatý na základe zmluvy vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

10. Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

11. Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať.

Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

12. Spoločnosť neeviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov a tiež neeviduje zabezpečené záväzky.

G. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2025 nastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností:

Pretrvávajúci vojnový konflikt na Ukrajine a vplyv nového vojnového konfliktu v Iráne nemá priamy vplyv na podnikanie Spoločnosti, nakoľko Spoločnosť nemá v tomto regióne ani odberateľov, ani dodávateľov. Uvedené konflikty majú na Spoločnosť dopad nepriamy, a to v podobe inflácie a kolísaní cien vstupov. Pri aktuálnej vysokej úrovni neistoty a ťažkého čítania budúceho vývoja krízy je problematické robiť akékoľvek konkrétnejšie predpovede ohľadne vývoja ekonomickej situácie.

Nie sú nám známe žiadne udalosti, ktoré by si vyžadovali úpravu alebo dodatočné vysvetlenie vo výkaze účtovnej závierky ani v Poznámkach k ÚZ, ktoré by mohli z vyššie uvedenej neistoty vyplývať.

Do dňa zostavenia tejto účtovnej závierky, nenastali žiadne iné udalosti osobitného významu, ktoré by si vyžadovali zverejnenie.

H.OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosť neudelila výlučné práva alebo osobitné práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme.